益阳市机关事务管理局文件

益管发〔2021〕13号

益阳市机关事务管理局
关于推进市直公车信息化平台建设的通知

市直各相关单位：
为进一步贯彻落实地方公务用车信息化平台建设要求，根据省车改办相关文件精神，我市将加快推进市直单位公务用车信息化管理平台建设（以下简称平台）。现就相关事宜通知如下，请各主管单位负责传达并落实。
1、 明确平台管理范围
公务用车信息化管理主要包括：建立机关单位公务用车基础信息台账（公车信息录入全省公车信息化管理平台）、对车辆实施信息化调度和实时定位监控、实施公车购置处置网上办理、对车辆管理实施大数据统计分析。
市直单位纳入平台管理的公务车辆范围为：
1.市直党政机关2016年车改后保留的编制内公务用车全部纳入平台管理（涉密车辆除外）。
2.市直事业单位2019年车改后保留的公务用车全部纳入平台管理，包括业务用车、实物保障用车、离退休干部服务用车及专业技术用车等。各参改市直事业单位根据市车改办提供的账号登录系统，补充单位基础信息，填写车辆明细数据。
[bookmark: _GoBack]二、明确车载终端安装范围
安装车载终端主要为单位公务车辆实施信息化调度和实时定位监控提供硬件支持，车载终端安装范围为：
1.市直党政机关公务用车已安装车载终端的继续使用，新增、换购车辆需安装车载终端。
2.市直事业单位需安装车载定位终端实施信息化调度的车辆为：除实物保障用车和专业技术用车外的所有车辆（含业务用车、离退休干部用车）。专业技术用车（救护车、洒水车、消防车、新闻转播车、检测车、监测车、货车）原则上不纳入，各单位也可根据自身工作需求决定是否纳入，原则上要求2021年7月30日前安装完毕。
集中安装地点：高新区玉兰路与董家路交汇处朝阳顺发汽车修理厂。各单位安装前请提前联系，安装联系人：陈俊15197707761，孙根明13317377908。
三、费用结算程序
经湖南省机关事务管理局统一招标，湖南省公车信息化管理平台建设公司为“深圳市领航通移动视讯有限公司”。2019年-2020年已安装车载终端的市直党政机关单位，需继续缴纳下一年度管理服务费用；新装车载终端单位需缴纳管理服务费和北斗车载终端加装费。收费标准为：管理服务费用（每车720元/年）、加装北斗车载终端费用（900元/辆）。市直单位公车加装车载终端、年服务费用等配套设施建设所需经费由本单位自行负责，通过财政电子卖场与领航通公司直接结算。领航通公司联系人：张亚娇18900785442。
四、明确平台管理员
市直党政机关及事业单位要高度重视配套建设工作，提高认识，周密安排部署，明确专抓领导和信息平台管理人员，市机关事务局将统一组织培训，设备安装完成后填《益阳市市直信息平台安装情况表》并加盖公章于2021年8月20日前报市车改办，同时将电子版报送至后附邮箱。（市政府办公大楼一楼115室，联系人：陈雏声 18890564028，邮箱：yycgb0737@163.com）。

附件：1.益阳市市直信息平台安装情况表
2.益阳市市直事业单位公车信息化管理平台登录账号

益阳市机关事务管理局
                         2021年7月12日
1

附件1：
益阳市市直信息平台安装情况表
单位名称（盖章）：                                                                     2021年7月
	计划安装车辆总数：
	统一社会信用代码：

	已安装车辆总数：

	序 号
	车辆车牌号
	品牌车型
	车架号
	发动机号
	是否安装  车载终端
	安装车载  终端时间
	是否喷涂标识
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	合  计

	填报人：

	联系方式：

	备注：请单位发送本表电子版到市车改办邮箱（联系人：陈雏声  0737-4218150，电子版报邮箱：yycgb0737@163.com）

附件2：

益阳市市直事业单位公车信息化
管理平台登录账号

	序号
	单位名称
	登录账号
	密  码
	备  注

	1
	益阳市国际交流中心
	益阳市国际交流中心
	123456@lht.com

	2
	益阳市机构编制事务中心
	益阳市机构编制事务中心
	123456@lht.com

	3
	益阳市经济建设投资公司
	益阳市经济建设投资公司
	123456@lht.com

	4
	益阳市粮油供应公司
	益阳市粮油供应公司
	123456@lht.com

	5
	益阳师范学校
	益阳师范学校
	123456@lht.com

	6
	益阳市第一中学
	益阳市第一中学
	123456@lht.com

	7
	益阳广播电视大学
	陈和
	123456@lht.com

	8
	益阳高级技工学校
	益阳高级技工学校
	123456@lht.com

	9
	益阳市教育科学研究所
	益阳市教育科学研究所
	123456@lht.com

	10
	益阳市教育技术装备所
	益阳市教育技术装备所
	123456@lht.com

	11
	益阳市特殊教育学校
	益阳市特殊教育学校
	123456@lht.com

	12
	益阳市中心幼儿园
	益阳市中心幼儿园
	123456@lht.com

	13
	益阳市科技信息研究所
	益阳市科技信息研究所
	123456@lht.com

	14
	益阳市电力行政执法支队
	益阳市电力行政执法支队
	123456@lht.com

	15
	益阳市经信委离退休干部管理服务中心
	益阳市经信委离退休干部管理服务中心
	123456@lht.com

	16
	益阳市推进新型工业化事务中心
	益阳市推进新型工业化事务中心
	123456@lht.com

	17
	益阳市社会福利服务中心
	益阳市社会福利服务中心
	123456@lht.com

	18
	益阳市福利彩票发行中心
	益阳市福利彩票发行中心
	123456@lht.com

	19
	益阳市殡仪馆
	益阳市殡仪馆
	123456@lht.com

	20
	益阳市安定医院
	 益阳市安定医院
	123456@lht.com
	市第五人民医院

	21
	益阳市银鑫公证处
	益阳市银鑫公证处
	123456@lht.com

	22
	益阳仲裁委员会秘书处
	益阳市仲裁委员会秘书处
	123456@lht.com

	23
	益阳市不动产登记中心
	益阳市不动产登记中心
	123456@lht.com

	24
	益阳市人民政府
征地拆迁管理处
	益阳市人民政府
征地拆迁管理处
	123456@lht.com

	25
	益阳市国土资源
档案信息中心
	益阳市国土资源
档案信息中心
	123456@lht.com

	26
	益阳市矿产资源
储量评审中心
	益阳市矿产资源
储量评审中心
	123456@lht.com

	27
	益阳市国土资源规划
设计测绘院
	 益阳市国土资源规划
设计测绘院
	123456@lht.com

	28
	益阳市城市规划咨询
信息中心
	益阳市城市规划咨询
信息中心
	123456@lht.com

	29
	益阳市城市规划设计院
	益阳市城市规划设计院
	123456@lht.com

	30
	益阳市环境监测站
	益阳市环境监测站
	123456@lht.com

	31
	益阳市主要污染物
排污权储备中心
	益阳市主要污染物
排污权储备中心
	123456@lht.com

	32
	益阳市建设工程质量
安全监督站
	益阳市建设工程质量
安全监督站
	123456@lht.com

	33
	益阳市房屋交易中心
	益阳市房屋交易中心
	123456@lht.com

	34
	益阳市住宅共用部位共用设施设备维修资金
管理中心
	益阳市住宅共用部位共用设施设备维修资金
管理中心
	123456@lht.com

	35
	益阳市白蚁防治所
	益阳市白蚁防治所
	123456@lht.com

	36
	益阳市房地产测绘队
	益阳市房地产测绘队
	123456@lht.com

	37
	益阳市建设工程质量
检测中心
	益阳市建设工程质量
检测中心
	123456@lht.com

	38
	益阳市建设工程造价
管理站
	益阳市建设工程造价
管理站
	123456@lht.com

	39
	益阳市城建档案馆
	益阳市城建档案馆
	123456@lht.com

	40
	益阳市建筑施工企业
管理站
	益阳市建筑施工企业
管理站
	123456@lht.com

	41
	益阳市施工图审查中心
	益阳市施工图审查中心
	123456@lht.com

	42
	益阳市中等城乡建设
职业技术学校
	益阳市中等城乡建设
职业技术学校
	123456@lht.com

	43
	益阳市建筑设计院
	益阳市建筑设计院
	123456@lht.com

	44
	益阳市人民防空指挥
信息保障中心
	益阳市人民防空指挥
信息保障中心
	123456@lht.com

	45
	益阳市人民防空工程
管理站
	益阳市人民防空工程
管理站
	123456@lht.com

	46
	益阳市人民防空工程
质量监督站
	益阳市人民防空工程
质量监督站
	123456@lht.com

	47
	益阳市道路运输服务中心
	益阳市道路运输服务中心
	123456@lht.com

	48
	益阳市交通建设质量
安全监督站
	益阳市交通建设质量
安全监督站
	123456@lht.com

	49
	益阳市交通运输综合
行政执法支队
	益阳市交通运输综合
行政执法支队
	123456@lht.com

	50
	益阳市水运事务中心
	H024071
	123456@lht.com

	51
	益阳市水上安全应急
救援指挥中心
	益阳市水上安全应急
救援指挥中心
	123456@lht.com

	52
	益阳市船舶技术检验所
	益阳市船舶技术检验所
	123456@lht.com

	53
	益阳高新区交通运输
事务中心
	益阳高新区交通运输
事务中心
	123456@lht.com

	54
	益阳市车辆超限超载
谢林港检测站
	益阳市车辆超限超载
谢林港检测站
	123456@lht.com

	55
	益阳市明山电排管理站
	益阳市明山电排管理站
	123456@lht.com

	56
	益阳市大东口电排管理站
	益阳市大东口电排管理站
	123456@lht.com

	57
	益阳市西流湾电排管理站
	益阳市西流湾电排管理站
	123456@lht.com

	58
	益阳市黄茅洲大闸
塞阳河管理所
	益阳市黄茅洲大闸
塞阳河管理所
	123456@lht.com

	59
	益阳市梓山村水库管理处
	益阳市梓山村水库管理处
	123456@lht.com

	60
	益阳市防汛抗旱物资
储备中心
	益阳市防汛抗旱物资
储备中心
	123456@lht.com

	61
	益阳市砂石市场
管理办公室
	益阳市砂石市场
管理办公室
	123456@lht.com

	62
	益阳市农业科学研究所
	益阳市农业科学研究所
	123456@lht.com

	63
	益阳市农业示范场
	益阳市农业示范场
	123456@lht.com

	64
	益阳市良种繁殖场
	益阳市良种繁殖场
	123456@lht.com

	65
	益阳市畜禽良种繁育
试验示范场
	益阳市畜禽良种繁育
试验示范场
	123456@lht.com

	66
	益阳市蔬菜科学研究所
	益阳市蔬菜科学研究所
	123456@lht.com

	67
	益阳市投资促进事务局
	益阳市投资促进事务局
	123456@lht.com

	68
	益阳市商务局离退休
干部服务中心
	益阳市商务局离退休
干部服务中心
	123456@lht.com

	69
	益阳市市场服务中心
	益阳市市场服务中心
	123456@lht.com

	70
	益阳市商务行政综合
执法支队
	益阳市商务行政综合
执法支队
	123456@lht.com

	71
	益阳市全民健身服务中心
	益阳市全民健身服务中心
	123456@lht.com
	市少年儿童体育学校

	72
	益阳市戏剧工作室
	益阳市戏剧工作室
	123456@lht.com

	73
	益阳市图书馆
	益阳市图书馆
	123456@lht.com

	74
	益阳市文化馆
	益阳市文化馆
	123456@lht.com

	75
	益阳市广播电视监听监看和安全播出中心
	益阳市广播电视监听监看和安全播出中心
	123456@lht.com

	76
	益阳市博物馆
	益阳市博物馆
	123456@lht.com

	77
	益阳市羽毛球运动学校
	益阳市羽毛球运动学校
	123456@lht.com

	78
	益阳市摔跤柔道学校
	 益阳市摔跤柔道学校
	123456@lht.com

	79
	国家羽毛球队
益阳训练基地
	国家羽毛球队
益阳训练基地
	123456@lht.com

	80
	益阳市体育馆
	益阳市体育馆
	123456@lht.com

	81
	益阳市导游服务中心
	益阳市导游服务中心
	123456@lht.com

	82
	益阳市中心医院
	益阳市中心医院
	123456@lht.com

	83
	益阳市疾病预防控制中心
	益阳市疾控中心
	123456@lht.com

	84
	益阳市妇幼保健院
	益阳市妇幼保健院
	123456@lht.com

	85
	益阳市血吸虫病防治
专科医院
	益阳市血吸虫病防治
专科医院
	123456@lht.com
	市第四人民医院

	86
	益阳市突发公共卫生
事件应急办公室
	益阳市突发公共卫生
事件应急办公室
	123456@lht.com

	87
	益阳市中心血站
	益阳市中心血站
	123456@lht.com

	88
	益阳市第一中医医院
	益阳市第一中医医院
	123456@lht.com

	89
	益阳市军队离退休干部会龙休养所
	益阳会龙军休所
	123456@lht.com

	90
	益阳市军队离退休
干部团圆休养所
	益阳团圆军休所
	123456@lht.com

	91
	益阳市烈士纪念服务中心
	益阳市烈士纪念服务中心
	123456@lht.com

	92
	益阳市退役军人服务中心
	益阳市退役军人服务中心
	123456@lht.com

	93
	益阳市城区城市信用社资产管理办公室
	益阳市城区城市信用社资产管理办公室
	123456@lht.com

	94
	益阳市二招待所
	益阳市二招待所
	123456@lht.com

	95
	益阳市国资委企业
服务中心
	益阳市国资委企业
服务中心
	123456@lht.com

	96
	益阳市国有资产经营公司
	益阳市国有资产经营公司
	123456@lht.com

	97
	益阳市环境卫生服务中心
	益阳市环卫中心
	123456@lht.com

	98
	益阳市大桥服务中心
	益阳市大桥服务中心
	123456@lht.com

	99
	益阳市路灯灯饰服务中心
	益阳市路灯灯饰服务中心
	123456@lht.com

	100
	益阳市市政工程服务中心
	益阳市政工程服务中心
	123456@lht.com

	101
	益阳市北峰山国有林场
	益阳市北峰山国有林场
	123456@lht.com
	市林业科学研究所

	102
	益阳市食品药品检验所
	益阳食品药品检验所
	123456@lht.com

	103
	益阳市计量测试检定所
	益阳市计量测试检定所
	123456@lht.com

	104
	益阳市质量技术信息
管理所
	益阳市质量技术信息
管理所
	123456@lht.com

	105
	益阳市产商品质量监督检验研究院
	益阳市产商品质量监督检验研究院
	123456@lht.com

	106
	益阳市纤维质量监测中心
	益阳市纤维质量监测中心
	123456@lht.com

	107
	益阳市人民来访接待
服务中心
	益阳市人民来访接待
服务中心
	123456@lht.com

	108
	益阳市扶贫开发培训中心
	益阳市扶贫开发培训中心
	123456@lht.com

	109
	益阳市医疗保障事务中心
	益阳市医疗保障事务中心
	123456@lht.com

	110
	益阳市医疗保险稽核中心
	益阳市医疗保险稽核中心
	123456@lht.com

	111
	益阳市医疗保险结算
信息中心
	益阳市医疗保险结算
信息中心
	123456@lht.com

	112
	益阳高新区医疗保障
事务中心
	益阳高新区医疗保障
事务中心
	123456@lht.com

	113
	益阳市智慧城市和
大数据中心
	益阳市智慧城市和
大数据中心
	123456@lht.com

	114
	益阳市工人文化宫
	益阳市工人文化宫
	123456@lht.com

	115
	益阳市职工技术交流站
	益阳市职工技术交流站
	123456@lht.com

	116
	益阳市妇女儿童事务中心
	益阳市妇女儿童事务中心
	123456@lht.com

	117
	文学大世界编辑部
	文学大世界编辑部
	123456@lht.com

	118
	散文诗杂志社
	散文诗杂志社
	123456@lht.com

	119
	益阳市残疾人劳动就业服务中心
	益阳市残疾人劳动就业服务中心
	123456@lht.com

	120
	益阳职业技术学院
	益阳职业技术学院
	123456@lht.com

	121
	益阳医学高等专科学校
	益阳市医专
	123456@lht.com

	122
	益阳医学高等专科学校附属医院
	益阳医学高等专科学校附属医院
	123456@lht.com
	市第六人民医院

	123
	鱼形山街道社区建设
指导服务站
	鱼形山街道社区建设
指导服务站
	123456@lht.com

	124
	鱼形山街道农业技术
推广服务站
	鱼形山街道农业技术
推广服务站
	123456@lht.com

	125
	鱼形山街道水利管理站
	鱼形山街道水利管理站
	123456@lht.com

	126
	鱼形山街道林业管理站
	鱼形山街道林业管理站
	123456@lht.com

	127
	鱼形山街道动物防疫站
	鱼形山街道动物防疫站
	123456@lht.com

	128
	鱼形山街道国土规划
建设环保所
	鱼形山街道国土规划
建设环保所
	123456@lht.com

	129
	鱼形山国有林场
	鱼形山国有林场
	123456@lht.com

	130
	鱼形山水库管理所
	鱼形山水库管理所
	123456@lht.com

	131
	益阳市退休人员管理
服务中心
	益阳市退休人员管理
服务中心
	123456@lht.com
	原市一招待所

	132
	益阳日报社
	益阳日报社
	123456@lht.com

	133
	益阳市广播电视台
	益阳广播电视台
	123456@lht.com

	134
	益阳电视调频转播台
	益阳电视调频转播台
	123456@lht.com

	135
	益阳城市报社
	益阳城市报社
	123456@lht.com

	136
	益阳有线电视宽带
网络中心
	益阳有线电视宽带
网络中心
	123456@lht.com

	137
	益阳广播电视器材公司
	益阳广播电视器材公司
	123456@lht.com

	138
	资阳广播电视器材公司
	资阳广播电视器材公司
	123456@lht.com

	139
	赫山广播电视器材公司
	赫山广播电视器材公司
	123456@lht.com

	140
	益阳市住房公积金
管理中心
	益阳市住房公积金
管理中心
	123456@lht.com

	141
	益阳市人民政府国有土地上房屋征收与补偿
办公室
	益阳市人民政府国有土地上房屋征收与补偿
办公室
	123456@lht.com

	142
	益阳市国有土地上房屋征收与补偿事务所
	 益阳市国有土地上房屋征收与补偿事务所
	123456@lht.com

	143
	益阳市住房保障管理中心
	益阳市住房保障管理中心
	123456@lht.com

	144
	益阳市公路应急抢险中心
	益阳市公路应急抢险中心
	123456@lht.com

	145
	益阳市公路工程试验
检测中心
	益阳市公路工程试验
检测中心
	123456@lht.com

	益阳市机关事务管理局办公室　               2021年7月15日印发